

اخبار

وضعیت دما و بارش کشور تا اوایل مهر



بر اساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو تا هفته اول مهر بارش در نوار شمالی کشور گرایش به کمتر از نرمال، در جنوب-جنوب شرق در محدوده نرمال و سایر مناطق عمدتا بی بارش خواهند بود. دمای هوای شهریور نیز به نسبت متعادل می‌شود، به‌طوری‌که در اغلب مناطق کشور در محدوده نرمال و در مناطق مرکزی و شرقی کشور بیش از نرمال خواهد بود.

به گزارش ایسنا جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی بارش کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور از ۲۹ مرداد ماه تا ۸ مهر ماه سال ۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. بر این اساس، طی هفته اول (۲۹ مرداد تا ۴ شهریور) بارش در سواحل خزر و شمال غرب کشور کمتر از نرمال، در دامنه شرقی کوه‌های زاگرس جنوبی، استان‌های فارس، کهگیلویه و بویراحمد، غرب کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان و شمال کشور کمتر از نرمال یا بی‌بارش هستند همچنین بارش اباتشته با احتمال بین ۵۰ تا ۷۵ درصد در مناطق با بارش بیش از نرمال به‌ویژه در فارس بین ۲۰ تا ۶۰ میلیمتر پیش‌بینی شده است.

در هفته های دوم و سوم بارش در مناطق جنوبی کشور در محدوده نرمال و برای سایر مناطق کمتر از نرمال یا بی‌بارش پیش بینی شده است. بارش هفته‌های چهارم تا ششم استان‌ها در نوار شمالی کشور در محدوده نرمال، جنوب-جنوب شرق کمتر از نرمال و برای سایر مناطق عمدتا بی بارش برآورد می‌شود. جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی دمای هوای کشور نیز بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی از ۲۹ مرداد ماه تا ۸ مهر ماه سال ۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. بر این اساس دمای هوای هفته اول (۲۹ مرداد تا ۴ شهریور) در نوار شرقی و ساحلی جنوب حدود یک درجه کمتر از نرمال، در سواحل خزر عمدتا نرمال و در سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه بیشتر از نرمال است. دمای هوای هفته دوم در استان‌های ساحلی خزر و شمال غرب تاپ یک درجه بیش از نرمال، در نوار ساحلی سیستان و بلوچستان تا یک درجه کمتر از نرمال و برای سایر مناطق کشور ۱ تا ۳ درجه بیش از نرمال پیش‌بینی شده است. به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، در هفته های سوم تا پنجم دمای هوا در مناطق مرکزی و شرقی کشور ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال، در نوار ساحلی سیستان و بلوچستان تا یک درجه کمتر از نرمال و در مناطق شرقی درجه‌بیشتر از نرمال خواهد بود. دمای هفته ششم برای اغلب مناطق کشور تا یک درجه‌بیش از نرمال برآورد می‌شود.

کدام کشور ها مقصد صنایع دستی ایران بودند؟



صنایع‌دستی ایران به کشورهای مختلف دنیا صادر و در بازارهای بین‌المللی جای خود را دارد. به‌گزارش خبرگزاری، معاونت صنایع دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد: صنایع‌دستی ایران به کشورهای مختلف دنیا صادر و در بازارهای بین‌المللی جای خود را دارد.

در باز زمانی سه ماهه ابتدای امسال، صادرات صنایع‌دستی به کشورهای اوکراین، تایلند، کنیا، سوریه و یمن بیشتر از همه کشورها از نظر میزان وزن بوده است. کشور اوکراین حدود ۴۲ هزار دلار، آمریکا ۳۶ هزار و ۵۰۰ کنیا ۲۷ هزار، سواریه ۱۹ هزار و ۵۰۰ دلار و یمن نیز حدود ۱۴ هزار دلار بوده است. اما بر اساس بیشترین ارزش دلاری کشورهای روسیه، آفریقای جنوبی، امارات متحده عربی، آلمان، افغانستان، عراق، پاکستان، ژاپن، ترکمنستان و ترکیه در زمینه صادرات در سه ماهه ابتدایی امسال بالاترین مراروده مالی دلاری را داشته‌اند.

سال‌هاست بازنشستگان تأمین اجتماعی منتظر اجرای طرح متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان هستند، همان طرحی که خیلی سریع و بدون چون‌وچرا برای بازنشستگان کشوری اجرا شد. بازنشستگان تأمین اجتماعی هرازگاهی در مواقع حساس مثل نزدیک شدن به موسم انتخابات یا راهپیمایی‌ها مورد عنایت قرار می‌گیرند و علی‌الحسابی برایشان واریز می‌شود اما به محض گذر کردن از این مناسبت‌ها باز همان رویه سابق ادامه پیدا می‌کند. مانند آن سه میلیون تومانی که قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری به حساب بازنشستگان تأمین اجتماعی‌با نام‌علی‌الحساب طرح متناسب‌سازی ریخته شد و البته قرار بود در ماه‌های بعد نیز مبلغ یک میلیون تومان یا همین عنوان به حقوق آنها اضافه شود اما بعد از پایان انتخابات دیگر خبری از این واریزها نبود و حالا کار به جایی رسیده که حتی حقوق این افراد نیز با تاخیرهای چندروزه پرداخت می‌شود.

به گزارش تجارت نیوز، به عقیده کارشناسان حوزه کار و تأمین اجتماعی، مشکلات موجود در صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی به قدری ریشه‌ای و عمیق است که نمی‌توان با وعده‌های شعاری و تسکین‌های لحظه‌ای آن را حل‌وفصل کرد. مساله فقط متناسب‌سازی نیست مساله اینجاست که معضلی به نام عقب‌ماندگی مزدی نیز در بین بازنشستگان تأمین اجتماعی رواج دارد. همان موضوعی که در قانون هست اما متأسفانه رعایت نمی‌شود و آن هم برابری حقوق با تورم است.

اولین آسیب تشکیل صندوق‌های متفاوت بازنشستگان بود

مریم زندهدل، کارشناس حقوق کار و تأمین اجتماعی، دراین‌باره به‌تجارت‌نیوز می‌گوید: «مساله همسان‌سازی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از زمانی تازیل به معضل شد که بازنشسته‌های کشوری و دیگر نهادهای عمومی مانند نفت، فولاد و بانک‌ها خود را از قوانین بازنشستگی تأمین اجتماعی مستثنی کردند. این صنایع و نهاده‌ا هر کدام با تشکیل صندوق بازنشستگی جدا سعی در بهبود شرایط بازنشستگان خود داشتند.»

او می‌افزاید: «البته که این راهکار هم در بسیاری مواقع به بن‌بست خورد و بسیاری از این صندوق‌ها عملاً ورشکسته و باری اضافه بر دوش دولت شدند.

مساله مهم این است که وقتی این اجازه به نهاده‌ا داده می‌شود تا سیستم پرداخت خود را متفک کنند، قطعاً در امر پرداخت‌ها بی‌عدالتی پیش خواهد آمد.»

دولت بدهی خود به تأمین اجتماعی را پرداخت نمی‌کند

زندهدل در پاسخ به این سوال که چرا بین بازنشستگان کشوری و بازنشستگان تأمین اجتماعی این میزان تبعیض پرداختی رواج دارد می‌گوید: «وقتی بحث همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری به میان می‌آید، این کاری است که دولت باید انجام دهد و از آنجا که بودجه آن را نیز دولت تأمین می‌کند، بدون مشکل اجرایی می‌شود.»

او ادامه می‌دهد: «اما در مورد سازمان تأمین

اجتماعی این مساله فرق می‌کند. این سازمان که تنها منبع درآمدی‌اش از افراد بیمه‌شده است برای انجام چنین کاری نیازمند اعتبار است. در واقع این سازمان، تأمین مالی برای اجرای این طرح را ندارد. از

جبران عقب‌ماندگی مزدی بازنشستگان از متناسب‌سازی مهم‌تر است

کابوس بازنشستگان از تاخیر در پرداخت حقوق

گروه جامعه - به عقیده یک ارشناس حوزه کار و تأمین اجتماعی، مشکلات موجود در صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی به قدری ریشه‌ای و عمیق است که نمی‌توان با وعده‌های شعاری و تسکین‌های لحظه‌ای آن را حل‌وفصل کرد.



در همین سال ۱۴۰۳ ما بارها با بحث تاخیر در پرداخت حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی مواجه بوده‌ایم. این مساله در حال حاضر به کابوس این افراد تبدیل شده است، چراکه اکثر آنها تنها منبع

درآمدی‌شان همین حقوق بازنشستگی است و وقتی آن را هم با تاخیر دریافت می‌کنند در زمینه معیشت و درمان و مسکن و… دچار مشکلات عدیده‌می‌شوند.»

او می‌افزاید: «اینکه مسئولان در مواقع حساس برای جلب مشارکت عمومی دست به انجام پرداخت‌هایی می‌زنند که خودشان هم می‌دانند

وامه آن امکان‌پذیر نیست نوعی بازی با روح و روان بازنشستگان است. آنها به همین پرداخت‌های اندک دلخوش می‌شوند اما خیلی زود می‌فهمند که قرار نیست این پرداخت‌ها ادامه یابد و به این ترتیب اعتمادشان را از دست می‌دهند.»

تبعیض در نحوه پرداخت حقوق بازنشستگان بیداد می‌کند

مریم زندهدل با ذکر مثالی توضیح می‌دهد: «به عنوان مثال یک بازنشسته آموزش با پوروش یا ۳۰ سال اضافه و مدرک تحصیلی لیسانس در نهایت ماهانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان حقوق بازنشستگی دریافت می‌کند اما یک دیپلمه و بازنشسته صندوق نفت تا ماهی ۵۰ میلیون تومان مستمری دارد.»

او اضافه می‌کند: «این همان بی‌عدالتی مزدی است که در نتیجه مستثنی کردن صندوق‌های مختلف از صندوق تأمین اجتماعی به‌وجود می‌آید. نکته حائز اهمیت این است که برخی از صندوق‌ها

اخبار

آخرین وضعیت صید پشه آندس و موارد تب دنگی در کشور



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با ابراز نگرانی نسبت به فعالیت بیشتر پشه آندس با خنک‌تر شدن هوا، گفت: در حال حاضر، پشه آلوده تنها در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی فقط در این نقطه صورت می‌گیرد.

دکتر شهنام عرشی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت انتقال محلی «تب دنگی» گفت: در حال حاضر، پشه آلوده در یک نقطه از کشور حضور دارد و انتقال محلی در این نقطه صورت می‌گیرد. پیش از این، حضور پشه آلوده در ۲ نقطه کشور یعنی «بندر لنگه» در استان هرمزگان و شهرستان «چابهار» گزارش شد؛ در نتیجه، انتقال محلی در این ۲ نقطه، به ثبت رسیده بود. گزارش‌ها بیانگر این است که مورد ابتلای محلی در بندر لنگه برای مدتی گزارش نشده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر، پشه آلوده در شهر «چابهار» استان سیستان‌وبلوچستان حضور دارد و سبب انتقال محلی می‌شود. اگرچه پشه آلوده در یک نقطه کشور حضور دارد اما نسبت به افزایش فعالیت پشه با خنک‌تر شدن هوا به‌ویژه در شهر چابهار احساس نگرانی می‌کنیم.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره وضعیت انتقال محلی تب دنگی خاطرنشان کرد: اگر پشه آلوده در هر منطقه‌ای حضور داشته باشد امکان انتقال محلی تب دنگی در آن منطقه وجود دارد. با توجه به این شرایط، اگر افراد در معرض گزش پشه آندس قرار بگیرند، امکان ابتلای آنها به تب دنگی وجود دارد. نکته مهم و اساسی این است که امکان انتقال بیماری تب دنگی در مناطق حضور پشه آلوده وجود دارد و انتقال بیماری هیچ‌گاه منتفی نمی‌شود.

وی با بیان اینکه پشه به صورت مسترده در نقاطی از کشور مستقر شده، گفت: پشه آندس در ۷ استان کشور یعنی ۳ استان شمالی و ۴ استان جنوبی کشور مستقر شده است. برخی از نقاط کشور نیز در مجاورت ۷ استانی که پشه به صورت گسترده در آنها وجود دارد، هستند و بنابراین خطر گسترش پشه به این استان‌ها نیز وجود دارد. بنابراین اگرچه پشه‌ای در نقاط مجاور استان‌های مذکور، گزارش نشده اما احتمال حضور پشه در آنها وجود دارد.

در مناطقی هستند که احتمال حضور پشه در این مناطق نیز وجود دارد. عرشی تأکید کرد: قسمت‌هایی از استان کرمان، جنوب استان فارس، استان خوزستان و استان زنجان جزو مناطق مستعد حضور پشه آندس هستند؛ اما هنوز پشه در این مناطق صید نشده است. پشه در مناطقی که دارای آب و هوایی گرم هستند به تدریج نفوذ می‌کند.

تاکسی‌های ون در مرز مهران آماده خدمت رسانی به زائرین اربعین

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از استقرار تاکسی‌های ون در مرز مهران برای جابجایی زائرین اربعین حسینی خبر داد.

شادی مالکی با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان تاکسیرانی در ایام اربعین گفت: ۱۵۰ دستگاه ون تاکسی خدمات رسانی و جابجایی زائرین عزیز اربعین حسینی از تهران به مرز مهران را برعهده خواهند داشت.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران درباره نحوه استفاده بر خط از خدمات شاتل تاکسی، یادآور شد: شهروندان می‌توانند برای دریافت و زروو بلیت با نصب اپلیکیشن «شهردار» و ورود به منوی «شاتل سرویس» و انتخاب زمان و تاریخ مد نظر، بلیت خود را خریداری کنند. مالکی تأکید کرد: شهروندان در صورتی که دسترسی یگی نصب اپلیکیشن و خرید بلیت نداشته باشند، می‌توانند ضمن تماس با شماره تلفن ۸۹۹۱۰۰ به صورت آنلاین بلیت خود را رزرو کنند.



هلال احمر به زائران اربعین حسینی توصیه کرد، افرادی که دارای بیماری‌های قلبی هستند، قبل از سفر با پزشک متخصص خود مشورت کنند. بسیاری از مشکلات قلبی، قابل پیش‌بینی است و بهتر است افراد دارای بیماری خاص از شرکت در پیاده‌روی خودداری کنند.

طبق گفته پرحرسین کولیوند، نماینده رئیس جمهور در ستاد مرکزی اربعین حسینی، بیش از ۲۰۰ هزار نفر در مرز چذابه وارد عراق شده است و تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر گرم‌زدگی اعلام نشده است، با این وجود بهتر است که زائران، در طول روز که لوچ گرم‌است، اقدام به پیاده‌روی نکنند؛ در صورت بروز مشکلات گرم‌زدگی، هم‌وطنان می‌توانند به درمانگاه‌های هلال‌احمر در داخل و خارج از کشور مراجعه کنند.

کارزار بر کناری زاکانی به حاشیه رفت یا همچنان «شهر نیازمند عطاری دانا و خاموش است»؟

شهردار تهران و همه حواشی ماههای اخیر

تهران اعلام کرد که برکناری شهرداری تهران در دستور کار برخی از اعضای شورای شهر قرار دارد و گزینه‌ها از داخل شهرداری و برخی از مدیران دولت شهید رئیس‌ی است. در همین خصوص روزنامه ایران در گزارشی نوشت: از میان ۲۱ عضو شورای شهر، ۱۰ عضو مخالف راکنی می‌توانم پیش‌بینی بکنم. قاعدتا شرایط به گونه‌ای است که فکر می‌کنم می‌رسد تلاش آنها برای برکناری زاکانی نیز بی‌ربط به اختلافات قلبی‌ایف باشد. مخالفان زاکانی تهدید کرده‌اند که اگر در برکناری زاکانی به بن‌بست برسند، به صورت دسته‌جمعی از شورای شهر استعفا خواهند داد. با همه این اظهارنظرها و اختلافات، مهدی چمران در جلسه ۱۵ مرداد شورای شهر رسماً در پاسخ به این پرسش که با توجه به شرایط پیش آمده و حواشی هفته‌های گذشته در شورای شهر تهران و تهدید برخی از اعضای شورای شهر تهران به استعفا و استیضاح شهردار تهران آیا زاکانی تا پایان این دوره از مدیریت شهری در شهرداری تهران باقی خواهد ماند یا خیر گفت: البته این موضوع را بنده نمی‌توانم پیش‌بینی بکنم. قاعدتا شرایط به گونه‌ای است که فکر می‌کنم همین مسیر را تا پایان دوره دنبال کنیم تا آقای زاکانی در شهرداری تهران به فعالیت خود ادامه بدهد اما صرفه و صلاح شورای شهر تهران نیز بسیار مهم است. رئیس شورای شهر گفت: قطعاً ما مطالبات و تذکرات اعضای شورای شهر تهران به صورت ویژه‌پیگیری و قریب‌البین می‌کنیم و هر جا ایرادات و اشکالاتی باشد آنها را به شهرداری تهران گوشزد می‌کنیم تا با پاسخ به ابهامات و سوالات، مشکلی پیش نیاید.

هر دم در هوس جای دیگر نباشد…

علیرضا زاکانی که در جریان مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به واسطه شدت مواضعش، به تانک انقلاب مشهور شده بود، حالا که همه این مسائل را پشت

ساختمان بهشت می‌کرد،بای یک قرار مهم هم در میان بود. شهرداری تهران مدتی قبل قراردادی با یک شرکت چینی برای واردات اتوبوس‌های برقی امضا کرده بود، ابتدا عنوان شد که این قرارداد محرمانه است. اما به مرور اطلاعاتی از این قرارداد منتشر شد که نشان می‌داد مبلغ قرارداد ۱ میلیاردی یورو است و این شرکت هیچ تخصصی در زمینه خودروهای برقی و حمل و نقل پاک ندارد و آن‌طورکه از متن این قرارداد برمی‌آید تضمین‌های لازم وجود ندارد و در صورت بروز اختلاف راه حل‌های حقوقی مناسب پیش‌بینی نشده است. البته موضوع این قرارداد به ظاهر محرمانه به جلسه شورای شهر تهران هم رسید و کار چنان بالا گرفت که زمان صحبت زاکانی برخی از اعضا جلسه شورا را به اعتراض ترک کردند.

کارزار جواب کارزار

کارزار علیه زاکانی البته بی‌جواب نماند، طرفداران زاکانی هم دست به کار شدن و کارزاری برای ادامه مدیریت او در شهرداری تهران تشکیل دادند، در متن این کارزار خطاب به شورای شهر تهران نوشته شده است: «با توجه به فعالیت‌های مفید و ارزشمند برادر انقلابی (جناب دکتر زاکانی) در شهر تهران بزرگ، خواهشمند است که تحت تأثیر القآات و فشارهای گروه‌ها و افراد با گرایش خاصی سیاسی جهت تغییر ایشان قرار نگیرید، و ملاک انتخاب مسئولیت در راس شهرداری تهران را، فقط و فقط تخصص و توانمندی و کارآمدی و ایمان و انقلاب‌گری قرار بدهید!)

پاسخ چمران پایان ماجرا بود؟

در تب و تاب این کارزارها در آخرین جلسات شورای شهر تهران در روزهای آخر تیر ماه بحث برکناری زاکانی علنی شد، تا جایی که مهدی اقراریان، از اعضای شورای شهر

سرگذرانده، عصر دیروز نشستی با حضور خبرنگاران رسانه‌های مختلف برگزار کرد و گویا در آن نشست درباره قرارداد شهرداری تهران از چین توضیحاتی داده است. خبرگزاری خبرآنلاین برای این نشست دعوت نبوده و البته شاید هم دعوت‌نامه نشست برای خبرآنلاین فرستاده شده اما به مقصد نرسیده است با همه این حرف‌ها علیرضا زاکانی، چه نشست خبری با تاخیر چندین ماهه بگذارد، چه نشست نگذارد، چه در آن جلسه خبرنگاران به پاسخ سوالات خود رسیده باشند، چه نرسیده باشند، اما در حافظه شهروندان تهرانی انتقاداتی جدی پارچاست. گواه این موضوع صحبت‌های مهم ترنس سلیمانی در جلسه شورای شهر در تاریخ ۲۴ تیر ماه است، آنجایی که سلیمانی می‌گوید: از وقتی وارد شورا شدیم شهر تغییر قابل توجهی نداشته و حمل شهرداری همچنان وضعیت مناسبی ندارد. رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه استفاده از حلقه تنگ دوستان در شهرداری یکی دیگر از مسائل موجود است، یادآور شد: جهت گیری غلط شهرداری در استفاده از کمیسیون ها همچون کمیسیون ماده پنج نیز از دیگر مسائل است و بارها گفتیم که این کمیسیون فلک شهرداری نیست، در برخی موارد بدون وجود امضا و اجماع لازم، مصوبات کمیسیون ماده پنج را غیر قابل اجرا می‌کند. سلیمانی با اشاره به مقبولیت مشروعیت به عنوان دو اصل اساسی در جایگاه شهردار تهران، گفت: وقتی مقبولیت از بین می‌رود مشروعیتی باقی نمی‌ماند. اصلاح امروز منتج به نتیجه نخواهد شد. در هوس نیازمند عطاری دانا و خاموش است تا در سکوت تلاش کند بدون بیاهو هر دم در هوس جای دیگر نیابد.